
TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 201210 CADERNO 2

RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 19/03/201,Técnico em Agropecuária, 
HUGO HEITOR LEAL DA SILVA convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado 
no Escritório Local de Mojú/Regional doTocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0249/2012 - 12.04.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 12/04/2012,Técnico em Agropecuária, 
JOSECLAYSON DA SILVA COSTA convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização 
e Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de 
Extensionista Rural II, por prazo deterninado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotado no 
Escritório Local de Dom Elizeu/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0247/2012 - 12.04.2012
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 01/03/2012,Técnico em Agropecuária, 
GISCARD MACLEY COSTA PAIXÃO convocada através das 
Chamadas Públicas, SR 27 do Instituto Nacional de Colonização e 
Reforme Agrária (INCRA), para exercer o emprego de Extensionista 
Rural II, por prazo deterninado de 06 ( SEIS) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotado no Escritório Local de 
Dom Elizeu/Regional de São Miguel doGuamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0238/2012 – 09.04.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.04.2012, a Portaria nº0343/2011 que 
designou o Extensionista Rural II, MARCEONE LOPES SOUSA 
PEREIRA -  Matricula nº 5690838/1, para exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Ourilândia do Norte/
Escritório Regional de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PORTARIA Nº0240/2012 – 10.04.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2012, o Extensionista Rural I, 
ALEXANDRA FLAVIANE ECKERT - Matricula n° 57216429/1, 
para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local 
de Ourilândia do Norte/Escritório Regional de Conceição do 
Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0241/2012 – 10.04.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 23.04.2012, a Portaria nº0043/2012 que 
prorrogou a Suspender de Contrato de Trabalho da Técnica em 
Planejamento, GLENDA MARIA BRAGA ABUD DE MATTOS - 
Matricula n° 57195452/1, pelo período de 06 (seis) meses, a 
contar de 14.01.2012 até 11.07.2012 .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366802

PORTARIA: 355/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MICLELLE SANDRINE LIMA DOS SANTOS     EXT. RURAL I/A           
571758471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              2.000,00
Observação: IPIXUNA DO PARÁ
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366843

PORTARIA: 329/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Elielon Soares Farias                 Extensionista Rural I/A  555894832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339039              800,00
Observação: Altamira, Senador José Porfírio, Uruará, Vitória do 
Xingu
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366851

PORTARIA: 327/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Helcio Barros                         Extensionista Rural I/A  808453242
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.700,00
Observação: Anapú, Brasil Novo
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366854

PORTARIA: 331/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ademar Rodrigues da Silva             Extensionista Rural II/A 
31712562
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.700,00
Observação: Altamira, Medicilândia
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366864

PORTARIA: 323/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Edilberto Sanchez Marcuartu           Extensionista Rural I/A  
50662632
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.600,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.200,00
Observação: Castanhal, Concordia do Pará, Curuçá, Igarapé Açú, 
Magalhães Barata
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366870
PORTARIA Nº0252/2012 – 13.04.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2012, o Extensionista Rural I, 
JOSÉ SINVAL VILHENA PAIVA - Matricula n° 5174689/1, para 
exercer a Função Gratifi cada de Assessor Especial da Diretoria 
Executiva.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366893

PORTARIA: 322/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Jucely Souza Coelho                   Extensionista Rural II/A 
31776702
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              1.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              600,00
Observação: Bijaru, Tomé Açú
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366901

PORTARIA: 324/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Nelson Luiz Vale da Rosa              Extensionista Rural I/A  
31755882
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339036              600,00
20606134863990000    0101000000          339039              900,00
Observação: Castanhal, Marapamin, São Caetano de Odivela, 
São Francisco do Pará
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366906

PORTARIA: 337/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Antonio dos Santos Calhau             Extensionista Rural I/A  
571747221
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.100,00
20606134863990000    0101000000          339039              700,00
Observação: Abel Figueiredo
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366910

PORTARIA: 342/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Losé Luiz do Carmo Lopes              Extensionista Rural II/A 
31783231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.900,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Jacundá, Nova Ipixuna, Novo Repartimento, 
Parauapebas, Piçarra
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366915

PORTARIA: 338/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
João Carlos Gomes Braga               Extensionista Rural I/A  
31797101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.800,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Breu Branco, Canaã do Carajas, Curionópolis, 
Eldorado dos Carajás, Goianésia do Pará
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366942

PORTARIA: 325/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ana Francisca da Cunha Lima           Extensionista Rural I/A  
58448432
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Santa Izabel do Pará, Santo Antônio do Tauá, São 
João da Ponta, Terra Alta, Vigia
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366950

PORTARIA: 326/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ronaldo Souza Lima                    Extensionista Rural II/A 
541978232


